Alium subinde reperi num-
mum, minoris formæ, in re-
cens apertis Grossorum scriniis
(a), *Mediolani* pariter cusum.
Eius adversa in umbone sub re-
gia corona nomen continet Phi-
lippi III. In perigraphe legitur:
HISPAN. iarum REX E. t C. etera.

In aversa epigraphe: MEDIOLANI. DVX. ET. C. etera. sub
corona regia scutum quadri-
partitum repetita *Lombardia* &
Mediolani insignia habet, & a
corona utrinque rami lauri de-
pendent.

NUMISMA AD HISTORIAM PHILIPPI III.

PERTINENS.

XXIX.

Protome Regis armata cum
collari, & ordinis aurei velleris
insigni, capite nudo, ad levam
converso.

Perigraphe eadem est, quæ Tab. XII.
nummi præcedentis, omissa no-
ta chronologica. Sub brachio
Regis dextro, sculptor nomen
suum adscripsit: GASP. M.

Aversa hanc inscriptionem,
quatuor lineis absolutam, com-
plectitur: POTENTIS GLORIA
EXIMIA DILIGERE PACEM IV-
STITIAM. Superiori crux ad-
picta est, & in exergo nume-
rus anni 1612. subiicitur: in
ambitu autem hæc perigraphe
legitur: MAR. iæ INIOIOSÆ GVB.
ernatori ET CAP. itaneo GEN.
erali PRO R. egia M. aiestate IN
STATV MEDΙOLANensi VM.

Est hoc numisma honoris &
amoris monumentum, quod ci-
vitas Mediolanensium Præfecto
suo dedit, qui *iustitia* & *tran-*
quillitatis cultu ipsis se commen-
daverat. Per Statum possumus
intelligere Statum *Praesidii*, qui
dicitur, maritimas quasdam ur-
bes complectentem, quem PHI-
LIPPUS II. sibi reservaverat,
cum COSMO Mediceo Sienæ ur-
bem, tanquam subfeudum Imperii,
cessisset; ne inter Duca-
tum Mediolanensem, & re-
gnum Neapolitanum nexus tol-
leretur. M. Imp. ar. fus. pond.
3. drach.

PHILIPPI III. PROLES. BREVIARIUM VITÆ EX NUMMIS. ANNÆ MARIAE MAURITIÆ, ET FERDINANDI.

ANNA MARIA MAURITIA PHILIPPO III. ex MARGARI-
THA *Austriaca* anno 1601. primo loco genita (Tab. XL.
num. VIII.) ac anno 1615. LUDOVICO XIII. Franciæ Regi in matri-
moni-

(a) Locul. III. p. 115. Tab. VII. n. 63.

Tab. XII. monium elocata (30.), post trium & viginti annorum infecun- PHILIP.
ditatem, LUDOVICUM, postea patris in regno successorem, enixa est. PI. III.

Mortuo marito (31.) filii tutelam suscepit (32.), regnum- PROLES
que Galliae ad annum usque 1651. quo is iustum regendi ætatem
adeptus erat (33.), insigni cum providentia, tum fide admini-
stravit. Pacem Pyrenaciam plurimum promovit; filio neptem
suam MARIAM THERESIAM conciliando (34.). Obiit anno 1666.
xx. Ianuarii (35.). *Memoires d' ANNE d' Autriche par Mad. de Motteville.* KHEVENHÜLLER op. cit. *Theatrum Europ.*

FERDINANDUS PHILIPPO III. ex eadem MARGARITHA
anno 1610. xxiv. Maii editus est. Annum ætatis decimum non-
dum egressus, Episcopus Toletanus eligitur, atque a PAULO V.
Pontifice Maximo inter Purpuratos S. R. Ecclesiæ adscriptus fuit
(36.). Mortuo ALBERTO Archiduce, petente ISABELLA CLARA
EUGENIA eiusdem vidua, anno 1632. Belgii Præfectus designa-
tur (37.).

Eo igitur anno 1633. cum copiis profectus; sed Mediolani,
valetudinis caussa, aliquamdiu substtit. Tum novo milite in-
structus, iter prosecutus, copiasque suas cum Cæsareanis in Ger-
mania coniungens, anno 1634. ad memorabilem victoriam, de
Suecis, apud Nordlingam, reportatam, plurimum contulit (38. 39.).
Exinde ingentem consecutus gloriam, Bruxellis incredibili omnium
favore atque lætitia exceptus est (40.). Eo igitur munere, cum
strenue atque fideliter fungeretur, rem contra Fœderatos, anno
1638. præcipue, prosperrime gessit (41.). De cetero variam
belli aleam, atque ut plurimum adversam, expertus, præmatu-
ram mortem oppetiit anno 1641. Princeps cum oris habitu,
tum facilitate morum, ac probitate, & virtute etiam bellica lau-
datissimus. KHEVENHÜLLER, & cit. *Theatrum Europ.*

ANNA MARIA MAURITIA.

XXX.

ANNA D. ei G. ratia FR. ancæ
ET. NAV. arræ REG. ina. Effi-
gies ANNÆ antiquorum more
stolata, a dextris sinistrorum.

LUDOVICVS. XII. (per errorem
scilicet aut sculptoris, aut certe
chalcographi HERÆANI; cum
legendum sit XIII.) D. ei G. ratia
FRANCORVM. ET. NAVA. rræorum
REX. Protome Regis armata,
cum patagio, tæniis denticulatis
marginato, & ordinis S. SPIRITUS

TOM. II. P. I.

tessera: capite laureato, & non
nihil ad lœvam deflexo.

Altera huius numismatis pars,
alteram magnitudine superat;
atque adeo utræque ex diversis
nummis desumptæ, ab HERÆO
ideo coniunctæ, atque adiectis
orbibus æquales factæ sunt: ut
sibi auxilio essent, stemma ge-
nealogicum ex nummis conte-
xendi. Ceterum matrimonium
ANNÆ cum LUDOVICO, quod
hic haud dubie designare vole-
bat HERÆUS, anno 1615. die
xxv. Novembbris, celebratum
fuit. T. H.

C c 2

XXXI.

PHILIP.
PI. III.
PROLES.

XXXI.
Perigraph ut num. præcedenti. Protome Reginæ in habitu viduitatis: capite nempe vittato & velato, a dextris sinistrorum. Inferne sub brachio eius dextro **WARIN**, sculptor, nomen suum expressit.

**LUDOVICVS XIII. d. ei G. ratia
FR. anciae ET. NAV. arrae REX.**
Protome Regis iuvenis armata, antiquorum more, cum ordinis S. SPIRITUS insigni: capite laureato, sinistrorum verso. In imo repetitur nomen scalptoris, additurqne numerus anni 1643.

LUDOVICO XIII. hoc anno ad plures abeunte, Reginæ filii, tum ætatis annum quintum agentis, tutela atque regni administratio, quam ad annum usque 1651. magna cum laude gessit, commissa fuit. Quæ res in sequenti numismate luculentius declaratur. **M. S. B. ar. pond. sesquiunc.**

XXXII.

Sedet Rex puerulus in solio, a cuius sinistris **ANNA** Regia mater assidens, eiusdem dextram, qua sceptrum tenet, sustinet. Additur perigraph: **ANNAE AVSTRIACAE REGIS ET REGNI CVRA DATA.** & in exergo: **M. DC. XLIII.**